ב. פטנט

רישום הפטנט ע"י רשם הפטנטים הינו הכרחי לקיום ההגנה והרישום ביומן הרשמי הוא המעניק את ההגנה (רישום קונסטיטוטיובי), כדי שהבקשה תהיה כשירה מבחינה מהותית לרישום נדרשת הוכחת תנאים רבים ולכן הכנת הבקשה הינה מסובכת והליך הרישום בדרך כלל ארוך. התנאים הנדרשים עפ"י חוק הפטנטים, תשכ"ז-1967² (דרישות דומות מופיעות בחוקי הפטנטים של מרבית מדינות העולם) לרישום פטנט הינם:

היות בקשת הרישום מפרטת³: (1) המצאה (2) המסתיימת במוצר או שהינה הדרך להגיע למוצר (3) חידוש בעולם (במובן של אי פרסום קודם) (4) מועילה כלכלית (5) והמהווה התקדמות המצאתית (inventive step) - אינה נראית כ"מובנת מאליה" לאיש מקצוע⁴.

במשך תקופה זו מקבל המבקש דו"ח חיפוש ודו"ח הערכה המסייעים לו בהערכת סיכויי הבקשה להירשם כפטנט. דוחו"ת אלו מסייעים גם למשרדי רשמי הפטנטים השונים במידה והחליט המבקש להמשיך לרישום פטנט במדינות היעד (זו התקופה ה'לאומית' של בקשת הפטנט).

חוק הפטנטים, תשכ"ז-1967 תוקן בשנת 1995¹⁵, ובין שאר התיקונים הוסף לחוק פרק ג'1, המסדיר בחוק את מנגנון ההצטרפות לאמנת ה-PCT. חברות ישראל באמנה הינה בתוקף החל מיוני 1996¹⁶.

המחלוקת בין מצדדי ומתנגדי הגנת הפטנט על תוכנה

ראו למשל בקשה מס' 98145 למערכת אנימציה ממוחשבת, יומן הפטנטים תשנ"ד ע' 252, בקשה מס' 97147 להתקן ושיטה להדפסה ממוחשבת, יומן הפטנטים תשנ"ד ע' 591, בקשה מס' 98293 לשיטה להבחנה בין טקסט לגרפיקה, יומן הפטנטים תשנ"ד ע' 613, ובקשות רבות נוספות.

⁹ בקשה מס' 68409, החלטה מיום 15.12.93, טרם פורסמה.

¹⁰ סעיף 3 לחוק הפטנטים, תשכ"ז-1967 קובע: "אמצאה, בין שהיא מוצר ובין שהיא תהליך, שהיא חדשה, מועילה, ניתנת לשימוש בתעשייה או בחקלאות ויש בה התקדמות המצאתית - היא אמצאה כשירת פטנט."

¹¹ טרם פורסם.

¹² שם, בע' 14.

¹³ שם, בע' 15.

¹⁴ שמה המלא של האמנה הוא Patent Cooperation Treaty. האמנה נחתמה בווינגטון ב-1970, ותוקנה ב-1979.

¹⁵ 1984-ב.

¹⁵ ס"ח 510 תשכ"ז, ע' 148; ס"ח 1538 תשנ"ה ע' 402. נושא כשירות המצאה בכלל וכשירות תוכנת מחשב בפרט להגנת פטנט לא השתנה בעקבות התיקון.

¹⁶ תקנות הפטנטים (יישום האמנה בדבר שיתוף פעולה בענייני פטנטים), תשנ"ו-1996, ק"ת 5757, ע' 948.

¹⁷ Atlas Powder Co. v. Ireco Chemicals, 773 F.2d 1230 (F. Cir. 1985)

¹⁸ Businessweek, May 13 1991, p.64